[image: simvolika_14-p]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 июня 2020 года № 42

[bookmark: _GoBack]Об установлении выплат стимулирующего характера за выполнение особо важных работ по обеспечению санитарно-эпидемиологической безопасности Республики Южная Осетия в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции COVID-19 работникам Комитета по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека Республики Южная Осетия и ГБУ «Центр гигиены и эпидемиологии
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

В целях поощрения за особые условия труда и дополнительную нагрузку работников Комитета по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека Республики Южная Осетия и ГБУ «Центр гигиены и эпидемиологии», обеспечивающих санитарно-эпидемиологическую безопасность Республики Южная Осетия, Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 1 апреля по 30 июня 2020 года включительно выплаты стимулирующего характера за выполнение особо важных работ по обеспечению санитарно-эпидемиологической безопасности Республики Южная Осетия в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции COVID-19 в соответствии с занимаемой должностью за фактически отработанное время:
а) медицинским и иным работникам, осуществляющим лабораторные исследования, диагностику лиц, являющихся носителями или контактировавших с носителями коронавирусной инфекциии COVID-19:
· врачам – 1000 рублей в день;
· среднему и младшему медицинскому персоналу – 500 рублей в день;
б) медицинским и иным работникам, участвующим в предупреждении, предотвращении и ликвидации распространения коронавирусной инфекции COVID-19:
· дезинфекторам – 500 рублей за проведение очаговой либо заключительной дезинфекции;
· выездным бригадам (две бригады по 2 человека), осуществляющим санитарно-противоэпидемические мероприятия по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции COVID-19 в Республике Южная Осетия в размере 1 000 рублей на 1 человека за дежурство;
· иным работникам (водителям и специалистам) за дополнительную нагрузку в связи с принимаемыми мерами по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции COVID-19 в Республике Южная Осетия – 500 рублей в день, но не более 10 000 рублей в месяц.
2. Источником финансового обеспечения вышеуказанных выплат определить бюджетные ассигнования Резервного фонда Правительства Республики Южная Осетия.

Председатель Правительства
Республики Южная Осетия							      	         Э. Пухаев

image1.png